UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ LAO ĐỘNG - TB VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SLĐTBXH-VP Thanh Hóa, ngày     tháng 8 năm 2024

V/v phổ biến nội dung và phát động

“Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về chuyển

đổi số tỉnh Thanh Hóa” năm 2024

Kính gửi:

- Trưởng các phòng nghiệp vụ thuộc Sở;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Kế hoạch số 171/KH-UBND ngày 06/8/2024 của Chủ tịch

UBND tỉnh về Kế hoạch tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số

quốc gia năm 2024 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; hướng dẫn của Sở Thông tin và

Truyền thông tại Công văn số 2084/STTTT-CNTT ngày 29/8/2024 về việc phổ

biến nội dung và phát động “Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về chuyển đổi số tỉnh

Thanh Hóa” năm 2024, Giám đốc Sở có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các phòng nghiệp vụ, đơn vị trực thuộc Sở thực hiện tuyên truyền Kế

hoạch tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2024

trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa(1) và nội dung “Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về

chuyển đổi số tỉnh Thanh Hóa” nhằm lan tỏa sâu, rộng đến cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động của cơ quan, đơn vị; gắn banner có liên kết về địa chỉ

hội thi trên Trang thông tin điện tử, các trang mạng xã hội chính thức của các cơ

quan, đơn vị (có banner mẫu trên trang chủ Cuộc thi).

2. Đề nghị BCH các tổ chức đoàn thể  chính trị - xã hội và Trưởng các

phòng nghiệp vụ, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở tăng cường tuyên truyền,

vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, đoàn viên, hội viên

tham gia Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về chuyển đổi số tỉnh Thanh Hóa năm

2024 theo địa chỉ https://thitructuyen.thanhhoa.gov.vn. Hoặc quét mã QR của

cuộc thi để tham gia (theo Thể lệ đính kèm)(2). Phấn đấu 80% cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động, đoàn viên, hội viên tại cơ quan, đơn vị, tổ chức.

a) Thời gian tổ chức Cuộc thi

Cuộc thi được tổ chức thành 04 đợt trong năm 2024, từ tháng 9/2024 đến

tháng 10/2024 (Ban Tổ chức chấm giải và công bố kết quả theo từng đợt; trao

giải mỗi đợt tại Chương trình tổng kết).

- Đợt 1: Thời gian bắt đầu từ 00h ngày 09/9/2024 và kết thúc vào 00h ngày

13/9/2024.

1 Kế hoạch số 171/KH-UBND ngày 06/8/2024 của UBND tỉnh về tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày

Chuyển đổi số quốc gia năm 2024 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa
2 Thể lệ số 227/TL-BTC ngày 29/8/2024 của Ban Tổ chức Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về chuyển đổi số tỉnh

Thanh Hóa năm 2024.

2

- Đợt 2: Thời gian bắt đầu từ 00h ngày 16/9/2024 và kết thúc vào 00h ngày

20/9/2024.

- Đợt 3: Thời gian bắt đầu từ 00h ngày 23/9/2024 và kết thúc vào 00h ngày

27/9/2024.

- Đợt 4: Thời gian bắt đầu từ 00h ngày 30/9/2024 và kết thúc vào 00h ngày

04/10/2024.

b) Hướng dẫn dự thi: Người tham gia dự thi thực hiện theo hướng dẫn tại

mục II Thể lệ số 227/TL-BTC ngày 29/8/2024 của Ban Tổ chức Cuộc thi trực

tuyến tìm hiểu về chuyển đổi số tỉnh Thanh Hóa năm 2024.

Yêu cầu các phòng nghiệp vụ, đơn vị trực thuộc Sở thực hiện các nội dung

nêu trên; tổng hợp, báo cáo kết quả gửi về Sở Lao động - Thương binh và Xã

hội (qua Văn phòng Sở) theo thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Các tổ chức đoàn thể;

- Lưu: VT, VPtln.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Ngọc Trung

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-31T10:32:07+0700
	HÀ NỘI
	Hoàng Ngọc Trung<trunghn.sldtbxh@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-31T16:32:03+0700

		2024-08-31T16:32:14+0700

		sldtbxh@thanhhoa.gov.vn
	2024-08-31T16:32:26+0700